
 1 

Smlouva o poskytování služeb  
č. 0039512018 (O – MO VI 02/2019) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění 

 

Poskytovatel: Služby města Pardubic, a. s. 

  se sídlem 530 12 Pardubice, Bílé Předměstí, Hůrka 1803, 
  zastoupen ve věcech smluvních: 

  Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva 

  zastoupen ve věcech plnění smlouvy: 
  

  Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s, č. ú. 
  IČ: 25 26 25 72   DIČ: CZ 25262572 

  Obchodní rejstřík KS Hradec Králové oddíl B, vložka 1527 

  na straně jedné, dále jen "poskytovatel" 

 

a 

 

 

Objednatel: Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice VI 

  se sídlem 530 06 Pardubice, Kostnická 865, 

  zastoupený ve věcech smluvních: 

  panem Petrem Králíčkem, starostou Městského obvodu Pardubice VI,  
  ve věcech plnění smlouvy: Ing. Tomášem Jílkem, vedoucím OVVIDŽP, 

  Bankovní spojení: Česká spořitelna Pardubice, č.ú.  

  IČ : 00 27 40 46 

  na straně druhé, dále jen " objednatel " 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb. 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí zajistit pro Městský 
obvod Pardubice VI obsluhu a výsyp odpadkových nádob – košů včetně likvidace odpadu (příloha 
č. 2 této smlouvy). 

 

2. Konkrétní provádění prací se bude řídit oboustranně odsouhlaseným harmonogramem sjednaným 
pro jednotlivé činnosti a objednávkami prací podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, 
které budou obsahovat bližší specifikaci prací, předběžný rozsah prací s termíny plnění. Pokud 
dojde k překročení předpokládaného objemu prací vyvolaného potřebou obvodu, bude toto řešeno 
formou jednotlivých objednávek dle skutečných nákladů dle přílohy č. 1. 

 

3. Objednatel se zavazuje zabezpečit pro poskytovatele objem prací dle článku III. této smlouvy  
pro příslušný kalendářní rok a uhradit za tyto práce sjednanou cenu. Poskytovatel se zavazuje 

provádět veškeré práce v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., v platném znění. 
 

 



 2 

II. 

Termín plnění 
 

1. Poskytovatel se zavazuje provádět práce sjednané v článku I. této smlouvy o poskytování služeb 

od l. ledna do 31. prosince 2019. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že při stanovení a posuzování plnění termínů budou respektovány 
závislosti na klimatických podmínkách a případné zásahy vyšší moci. Pokud bude nutné z těchto 
důvodů poskytování služeb přerušit, dojde o dobu přerušení k prodloužení doby plnění podle této 
smlouvy. 

  

 

III. 

Cena za poskytování služeb 

 

1. Předpokládaný objem prací pro rok 2019 činí: 
 

Obsluha a výsyp odpadkových nádob v rozsahu dle přílohy č. 2: 145 000 Kč s možností navýšení 
dle čl. č. I., bod 2. 

 

2. Ceny jsou sjednány bez příslušné DPH, k jednotkovým cenám uvedeným v příloze č. 1 smlouvy 
bude účtována aktuální sazba DPH platná v době fakturace. 

 

3. V případě, že vstoupí v platnost právní předpis, popřípadě dojde ke změně způsobu následného 
odstraňování odpadu nebo k zásadní prokazatelné změně cen v oblasti odpadového hospodářství, 
které budou mít prokazatelný vliv na ceny služeb, jež jsou předmětem této smlouvy, je možno toto 
do jednotlivých cen promítnout ode dne účinnosti předpisu nebo změny. Tato případná změna 
ceny musí být řešena písemným dodatkem této smlouvy. 

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Poskytovatel do 10. dne kalendářního měsíce vystaví a doručí objednateli fakturu za plnění služeb 

uskutečněná v předcházejícím měsíci. 
 

2. Splatnost všech faktur na účet poskytovatele se sjednává na l4 dnů ode dne doručení. 
 

 

V. 

Kontrola provádění služeb 

 

1. Objednatel má právo vyzvat poskytovatele k provedení kontroly provádění služeb: 

 - při zjištění zjevných nedostatků neprodleně 

 - 2x za měsíc dle vlastního uvážení s tím, že termín kontroly oznámí 3 dny předem 

 

2. Poskytovatel je povinen zajistit oprávněného zástupce na provedení kontroly služeb v rozsahu 

uvedeném v předešlém odstavci. 
  

 

 



 3 

VI. 

Sankce 

 

1. V případě nesplnění konkrétního termínu dle zadání ve smlouvě a následné průběžné objednávce, 
zaplatí poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z hodnoty nesplněných prací  
za každý den prodlení. 

 

2. V případě nezaplacení vystavené faktury v termínu dle této smlouvy zaplatí objednatel 
poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. 

 

3. Sjednané pokuty nemají vliv na právo smluvních stran uplatnit nárok na celou náhradu škody 
vzniklé nesplněním podmínek této smlouvy. 

 

4. Poskytovatel neodpovídá objednateli za škody či vady způsobené vyšší mocí. Pro účely této 
smlouvy se za vyšší moc považují případy spočívající v mimořádné, nepředvídatelné, 
neodvratitelné a nezaviněné události, která nastala nezávisle na vůli stran, ani ji smluvní strany 
nemohou vyloučit. Za vyšší moc smluvní strany považují zejména válku, mobilizaci, občanské 
nepokoje, stávky, živelné pohromy, mimořádně nepříznivé klimatické a povětrnostní vlivy, 
působení přírodních vlivů, zvířat a podobně. Poskytovatel neodpovídá za škody či vady způsobené 
na poskytovaných službách třetími osobami, a to i v případech, kdy konkrétní viník nebude 
zjištěn. V případech uvedených v tomto odstavci poskytovatel zajistí poskytnutí služeb 
v nejbližším možném termínu. Poskytovatel v případech uvedených v tomto odstavci není 
v prodlení s poskytováním služeb a objednatel nemůže vůči poskytovateli uplatňovat jakékoli 
sankce, zejména smluvní pokutu nebo uplatnění práv z porušení smlouvy či vadného plnění. 

 

 

VII. 

Součinnost objednatele 

 

1. Nesplnění součinnosti objednatele má za následek posun termínu plnění. 
 

2. V případě instalace vlastních nádob se objednatel zavazuje projednat a odsouhlasit použitý typ 
koše s poskytovatelem. 

 

 

VIII. 

Platnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu 
určitou s účinností od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019. 

 

2. Ukončení platnosti této smlouvy je možné: 
a) dohodou smluvních stran 

b) výpovědí jedné ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6 měsíců, která počíná běžet prvního 
dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 

c) odstoupením od smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodu podstatného porušení této 
smlouvy stranou druhou. 

 

3. Za podstatné porušení smlouvy obě smluvní strany považují: 
a) prodlení s úhradou faktur delší než 3 měsíce 

b) prodlení s plněním konkrétních termínů delším než l měsíc 



 4 

 

4. Nutnou podmínkou pro uplatnění odstoupení do smlouvy je prokazatelné vyzvání druhé strany ke 
smírnému vyřešení nesplněných povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 

 

IX. 

Ujednání o obchodním tajemství 
 

Poskytovatel prohlašuje, že veškeré informace, které tvoří ceník prací a služeb, uvedené Příloze č. 1 
k této smlouvě nadepsané jako „Ceník prací a služeb pro kalendářní rok 2019“ naplňují znaky 
obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, 
že veškeré informace, které tvoří ceník prací a služeb, uvedené Příloze č. 1 k této smlouvě nadepsané 
jako „Ceník prací a služeb pro kalendářní rok 2019“ považují za obchodní tajemství poskytovatele. 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré údaje o umístění, počtu, obsluze a výsypu odpadkových košů uvedené v příloze č. 2 této 
smlouvy jsou platné ke dni uzavření této smlouvy. V případě jakékoli změny ve výše uvedených 
údajích uvedených v příloze č. 2 je možné tuto změnu promítnout do nové aktuální přílohy 
podepsané zástupci stran ve věcech plnění smlouvy s uvedením data počátku její platnosti a tato 
příloha v novém znění se stane součástí této smlouvy. Ostatní změny této smlouvy nebo jejich 
příloh jsou možné pouze očíslovanými písemnými dodatky podepsanými oběma zástupci 
ve věcech smluvních. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
včetně všech dodatků k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR 
vyjma částí smlouvy, které se podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, neuveřejňují, 
zejména obchodního tajemství uvedeného v článku IX. této smlouvy.  
 

3. Práce budou probíhat v souladu s právními předpisy. 

 

4. Poskytovatel se zavazuje, že provede veškeré práce dle zadání a popisu, pokud nebude dále 
uvedeno jinak s tím, že dodrží při realizaci služeb platné bezpečnostní předpisy. Poskytovatel  

na sebe přebírá odpovědnost za škody vzniklé v důsledku provádění služeb, stejně tak za škody 
způsobené svozovou činností třetí osobě. S odpady, které vzniknou v průběhu provádění prací, 
bude poskytovatelem nakládáno v souladu s ustanovením zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech,  
ve znění pozdějších předpisů. 

 

5. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků občanským 

zákoníkem a předpisy souvisejícími v platném znění, zejména ustanoveními obsahově této 
smlouvě nejbližšími, tedy zejména ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku. 

 



 5 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  
po 2 výtiscích. Na znamení souhlasu s obsahem smlouvy připojují její účastníci své podpisy. 

 

 

V Pardubicích dne ..................................  V Pardubicích dne .................................. 

 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

 

 

 

.................................................................  ................................................................. 

Petr Králíček      Ing. Aleš Kopecký 

starosta Městského obvodu Pardubice VI  místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
 

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením Rady MO Pardubice VI 
č. ......................................... ze dne ............................... 

 

V Pardubicích dne ...................................... 
 

Ing. Tomáš Jílek, vedoucí OVVIDŽP ÚMO Pardubice VI 
 

 



  

Příloha č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. O – MO VI 02/2019 
 

 

Ceník prací a služeb pro kalendářní rok 2019 

 

 
jednotka 

cena za jednotku v Kč  
(bez DPH) 

Odpadkové nádoby ve vlastnictví SmP a.s. 

cena za 1 výsyp, vč. dopravy a uložení odpadu 
Kč/ 

1 nádoba 

Odpadkové nádoby ve vlastnictví objednatele 

cena za 1 výsyp, vč. dopravy a uložení odpadu 
Kč/ 

1 nádoba 

 

 

 

V Pardubicích dne ..................................  V Pardubicích dne .................................. 
 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

 

 

 

.................................................................  ................................................................. 

Petr Králíček      Ing. Aleš Kopecký 

starosta Městského obvodu Pardubice VI  místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Příloha č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. O – MO VI 02/2019 
 

STANOVIŠTĚ SmP ÚMO 

Lány na Důlku - koš u hřiště 2  

Lány na Důlku - tenisové hřiště 1  

Lány na Důlku - na křižovatce - obě strany 2  

Lány na Důlku - proti firmě AQUASTAV 1  

Lány na Důlku - u čp. 2 1  

Lány na Důlku - u lavičky u křížku 1  

Lány na Důlku - vedle čp. 33 1  

Lány na Důlku – sloup osvětlení vedle kostela sv. Jana Nepomuckého 1  

Opočínek - u Hostince - obě strany + točna MHD 3  

Opočínek - sad 1  

Popkovice - Pražská - MHD na Křižovatce + točna MHD 1  

Popkovice - Pražská - MHD u čp. 70 1  

Popkovice - Pražská - MHD u čp. 82 1  

Popkovice - Pražská - MHD u letiště - obě strany 2  

Popkovice - Pražská - MHD u Parama - obě strany 2  

Popkovice - U Bylanky 1  

Staré Čívice - Ke Mlýnu MHD - obě strany 2  

Staré Čívice - Na Vsi MHD - obě strany 1 1 

Staré Čívice - nová cyklostezka (od 8 a 10/2013) 4  

Staré Čívice - Přeloučská - dětské hřiště 3 2 

Staré Čívice - Přeloučská - MHD proti čp. 164 1  

Staré Čívice - Přeloučská - MHD u Panasonicu - obě strany 2  

Staré Čívice - Přeloučská u čp. 149 1  

Staré Čívice - Přeloučská u hospody 1  

Staré Čívice - u laviček na cyklistické stezce 3  

Svítkov - Branecká  2 

Svítkov - dětské hřiště (u areálu Zlaté přilby)  1 

Svítkov - Do Polí - u penzionu FAJN  1 

Svítkov - Kostnická - MHD u školy - obě strany 2  

Svítkov - Kostnická - u Kubíka 1  

Svítkov - Kostnická - u pošty 1  

Svítkov - Kostnická - u školy  2 

Svítkov - Kostnická - u úřadu 1  

Svítkov - Kostnická - za poštou u lavičky  1  

Svítkov - Kostnická proti čp. 124 1  

Svítkov - Kostnická proti čp. 136 1  

Svítkov - Kostnická x K Rybníčku - dětské hřiště  3 

Svítkov - Kostnická za lékárnou 1  

Svítkov - křižovatka ulic Hradčanská a Přerovská proti čp. 501 1  

Svítkov - MHD u Plynostavu 1  



  

Svítkov - Přerovská x  Žižkova - u myší díry 1  

Svítkov - Táborská  (u laviček) 1  

Svítkov - Táborská (dětské hřiště)  1 

Svítkov - Žižkova - MHD proti parku 1  

Svítkov - Žižkova - MHD u parku 1  

Svítkov - Žižkova - park  5 

Svítkov - Žižkova x Pražská - MHD 1  

Svítkov - Žižkova x Táborská - MHD 1  

Svítkov – Pražská x Branecká 1  

Cyklostezka Svítkov - Srnojedy 2  

Celkem: 60 18 

 

 

V lokalitě obvodu MO VI je umístěno celkem 78 ks odpadkových košů, z tohoto množství je 60 ks  

ve vlastnictví poskytovatele, 18 ks ve vlastnictví obvodu. Obměna dle potřeby je již zapracována  
do celkové cenové nabídky na rok 2019. Výsyp nádob je prováděn 2 x týdně (po + čt). 
 

Poskytovatel se zavazuje provádět obměnu nádob v jeho vlastnictví dle potřeby za nové. Které 
poškozené nádoby budou vyměněny, dohodnou pověření zástupci ve věcech technických.  
 

U nádob, které jsou v majetku poskytovatele, objednatel nezodpovídá za jejich případné poškození 
nebo ztrátu. 
 

Uvedené ceny zahrnují dopravné včetně nakládky a vykládky, uložení odpadu a výměnu 
nepoužitelných nádob ve výše uvedeném rozsahu. 

 

 

V Pardubicích dne ..................................  V Pardubicích dne .................................. 
 

 

Za objednatele:      Za poskytovatele: 

 

 

 

 

.................................................................  ................................................................. 

Petr Králíček      Ing. Aleš Kopecký 

starosta Městského obvodu Pardubice VI  místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


